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grundlag. Ellers giver det forslag, der er lagt 
frem, faktisk ikke nogen mening. 

(Kort bemærkning). 
Jeppe Kofod (S): 
Jeg syntes, jeg hørte hr. Ulrik Kragh på et tids- 
punkt sige, at hr. Ulrik Kragh mente, at USA 
havde gjort meget for at få FN ind i en central 
rolle i Irak. Der synes jeg, man må spørge hr. 
Ulrik Kragh: Mener Venstre, og mener hr. Ulrik 
Kragh, at USA har gjort nok for at få FN i en cen- 
tral rolle? Er man tilfreds med Bushregeringens 
politik på det område her? Eller mener man, li- 
gesom mange andre europæiske lande, at USA 
har været alt for nølende med at tildele FN en 
central rolle, og at det at vinde freden i Irak jo 
også handler om at få engageret FN i en central 
rolle og dermed også bane vejen for, at langt fle- 
re lande kan bidrage både militært og genop- 
bygningsmæssigt end de lande, der bidrager i 
dag? 

Jeg hørte bare hr. Ulrik Kragh sige, at man var 
meget tilfreds med den måde, USA havde hånd- 
teret situationen på. Kan det virkelig være rig- 
tigt? 

(Kort bemærkning). 
Ulrik Kragh (V): 
Til hr. Søren Søndergaard: Der er en anderledes 
vurdering af den sikkerhedspolitiske situation i 
Irak nu, end der var på det tidspunkt, vi tog be- 
slutningen. Hvis hr. Søren Søndergaard var i 
stand til at forudse udviklingen i en hvilken som 
helst konflikt af den karakter, vi er i her, så tror 
jeg, hr. Søren Søndergaard gjorde væsentlig bed- 
re nytte et andet sted end i det danske Folketing, 
for det er en meget, meget svær situation at for- 
udse. 

Kl. 18.25 
Men vi ser på nuværende tidspunkt et behov 

for, at styrken øges med henblik på, at man ikke 
bare kan beskytte sig selv som danske soldater, 
men at man også kan løse opgaven for at få en 
optimal genopbygning af området. Derfor ser vi 
nu et behov for, at vi får flere soldater af sted, og 
det er det, vi anbefaler, man siger ja til. Det hå- 
ber jeg selvfølgelig også at hr. Søren Sønder- 
gaard gør i den situation, vi er i. 

Med hensyn til hr. Jeppe Kofod så mener vi, 
at USA på nuværende tidspunkt gør en aktiv 
indsats for at finde et FN-mandat, hvor der er 
en central placering for FN. Der skal findes en 
løsning. Det arbejder udenrigsministeren på, og 
jeg synes, at den måde, regeringen har grebet 

det her an på, er tilstrækkelig og er flot, og det 
bakker vi op om. Vi forventer selvfølgelig, at 
udenrigsministeren fortsætter det pres, der var. 

For øvrigt siger hr. Jeppe Kofod, at der ikke er 
ret mange lande, der deltager. Hvis vi kigger på 
de lande, der ligger lige omkring os: Letland 
med 114, Litauen med 43, Bulgarien med 300, 
Slovakiet med 65, Ungarn med 300, Thailand 
886, Filippinerne med 196, Polen 2.500, Estland 
44, Ukraine 1.629, Spanien 1.300, Holland 1.100, 
Rumænien 978, Italien 3.000, Norge 150, Dan- 
mark 410 og Tjekkiet 313, så der er særdeles 
mange soldater fra mange lande, der deltager i 
det her stykke arbejde. 

Jeg synes, det måske er lidt en fordrejning at 
sige, at der ikke er nogen, der vil bakke op, fordi 
USA går deres egne veje. 

(Kort bemærkning). 
Jeppe Kofod (S): 
Jo, men man kunne jo håbe på, at hvis FN havde 
fået tildelt en central rolle helt tilbage fra maj 
måned, hvor vi første gang tog stilling til et 
dansk bidrag, så havde man måske kunnet und- 
gå, at sikkerhedssituationen var blevet så meget 
forværret, som det vi ser i øjeblikket. Det er jo 
det, det handler om. 

De lande, som ud over dem, som hr. Ulrik 
Kragh nævnte, kunne deltage, er jo specielt lan- 
de, der også har en muslimsk karakter. Og det 
kunne være fantastisk vigtigt, hvis store lande 
som Pakistan kunne deltage i en militær opera- 
tion. 

Så det handler jo meget om, hvorvidt man 
mener, at USA har gjort nok for at tildele FN en 
central rolle, og der kan jeg forstå på Venstre, at 
der ingen kritik er af Bushregeringen. Bushrege- 
ringen har gjort præcis, som Venstre ønskede 
det. 

Det kan jeg simpelt hen ikke forstå, for tilbage 
i maj måned sagde udenrigsministeren, at uden- 
rigsministeren var enig bl.a. med Socialdemo- 
kratiet i, at FN skulle placeres i en central rolle. 
I maj måned! Men stadig væk har FN ikke fået 
nogen central rolle i Irak, og det er Venstre fuldt 
tilfreds med. Der er altså noget, der ikke harmo- 
nerer i den her fremlægning. 

(Kort bemærkning). 
Ulrik Kragh (V): 
Nu skal man jo altid passe på med at konklu- 
dere ud fra forhandlinger, før de er afsluttet. Og 
vi er i en situation, hvor der forhandles. Vi er i 
en situation, hvor det lader til, at Tyrkiet også 


